
 収　支　予　算　書
平成27年4月1日から平成28年3月31日

（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 5,325 6,093 △ 768
基本財産運用益 5,325 6,093 △ 768

特定資産運用益 160 △ 160
特定資産運用益 160 △ 160

事業収益 1,001,287 1,160,188 △ 158,901
受取受講料 19,482 19,182 300
受取研修講師派遣料 23,910 21,917 1,993
出版物販売収益 13,508 11,627 1,881
研修業務受託収益 138,358 223,207 △ 84,849
自動車税業務受託収益 543,479 542,868 611
軽油分析事業収益 41,540 42,453 △ 913
電話交換業務受託収益 92,838 152,421 △ 59,583
人材派遣事業収益 128,172 146,513 △ 18,341

受取助成金 450 450
受取助成金 450 450

受取会費 10,632 10,632
受取会費 10,632 10,632

雑収益 1,811 1,697 114
受取利息 206 227 △ 21
その他雑収益 1,605 1,470 135
経常収益　計 1,019,505 1,178,770 △ 159,265

(2)経常費用
事業費 1,037,526 1,189,336 △ 151,810
役員報酬 8,872 8,873 △ 1
給料手当 732,496 851,487 △ 118,991
法定福利費 119,931 120,434 △ 503
福利厚生費 7,963 7,605 358
会議費 384 541 △ 157
旅費交通費 5,010 4,149 861
通信運搬費 4,044 4,272 △ 228
消耗品費 17,973 19,493 △ 1,520
修繕費 246 △ 246
印刷製本費 11,526 12,993 △ 1,467
賃借料 16,141 16,259 △ 118
保険料 169 170 △ 1
諸謝金 15,762 15,390 372
租税公課 63,802 85,940 △ 22,138
負担金 3,839 3,414 425
委託費 17,533 26,049 △ 8,516
雑費 1,527 1,783 △ 256
手数料 2,135 2,140 △ 5
販売諸費 205 205
減価償却費 8,214 7,893 321

管理費 10,253 8,145 2,108
役員報酬 3,801 3,801
給料手当 2,222 2,239 △ 17
法定福利費 957 949 8
福利厚生費 480 235 245
会議費 61 1 60
旅費交通費
通信運搬費 74 74
消耗品費 66 66
修繕費
印刷製本費 1 1
賃借料 118 108 10
保険料 29 2 27
諸謝金 1,913 48 1,865
租税公課
負担金 18 18
委託費 23 23
雑費 7 7
手数料 28 28
販売諸費
減価償却費 455 545 △ 90

都返還金
経常費用　計 1,047,779 1,197,481 △ 149,702

当期経常増減額 △ 28,274 △ 18,711 △ 9,563
　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計
(2)経常外費用

経常外費用　計
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増減額 △ 28,274 △ 27,728 △ 546
法人税、住民税及び事業税 510 3,924 △ 3,414
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 28,784 △ 31,652 2,868
一般正味財産期首残高 507,769 547,622 △ 39,853
一般正味財産期末残高 478,985 515,970 △ 36,985

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高 300,200 300,200
指定正味財産期末残高 300,200 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 779,185 816,170 △ 36,985

前年度 増減科目 当年度



 収　支　予　算　書　内　訳　表
平成27年4月1日から平成28年3月31日

公１事業 収１事業 収２事業 収３事業
税知識の普
及啓発事業

軽油分析事業 電話交換事業 人材派遣事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 5,325 5,325
基本財産運用益 5,325 5,325

特定資産運用益
特定資産運用益

事業収益 738,737 738,737 41,540 92,838 128,172 262,550 1,001,287
受取受講料 19,482 19,482 19,482
受取研修講師派遣料 23,910 23,910 23,910
出版物販売収益 13,508 13,508 13,508
研修業務受託収益 138,358 138,358 138,358
自動車税業務受託収益 543,479 543,479 543,479
軽油分析事業収益 41,540 41,540 41,540
電話交換業務受託収益 92,838 92,838 92,838
人材派遣事業収益 128,172 128,172 128,172

受取助成金 450 450 450
受取助成金 450 450 450

受取会費 10,632 10,632 10,632
受取会費 10,632 10,632 10,632

雑収益 1,605 1,605 206 1,811
受取利息 206 206
その他雑収益 1,605 1,605 1,605
経常収益　計 751,424 751,424 41,540 92,838 128,172 262,550 5,531 1,019,505

(2)経常費用
事業費 775,014 775,014 34,946 116,294 111,272 262,512 1,037,526
役員報酬 6,969 6,969 634 635 634 1,903 8,872
給料手当 537,431 537,431 16,461 90,127 88,477 195,065 732,496
法定福利費 92,279 92,279 2,436 14,459 10,757 27,652 119,931
福利厚生費 4,756 4,756 167 1,789 1,251 3,207 7,963
会議費 265 265 1 11 107 119 384
旅費交通費 5,000 5,000 10 10 5,010
通信運搬費 2,731 2,731 149 575 589 1,313 4,044
消耗品費 14,505 14,505 2,044 685 739 3,468 17,973
修繕費
印刷製本費 11,512 11,512 7 6 1 14 11,526
賃借料 11,965 11,965 3,557 536 83 4,176 16,141
保険料 145 145 12 10 2 24 169
諸謝金 15,259 15,259 247 220 36 503 15,762
租税公課 46,790 46,790 2,649 6,128 8,235 17,012 63,802
負担金 2,476 2,476 1,265 84 14 1,363 3,839
委託費 13,095 13,095 3,617 804 17 4,438 17,533
雑費 1,162 1,162 47 33 285 365 1,527
手数料 1,836 1,836 147 130 22 299 2,135
販売諸費 205 205 205
減価償却費 6,633 6,633 1,506 62 13 1,581 8,214

管理費 10,253 10,253
役員報酬 3,801 3,801
給料手当 2,222 2,222
法定福利費 957 957
福利厚生費 480 480
会議費 61 61
旅費交通費
通信運搬費 74 74
消耗品費 66 66
修繕費
印刷製本費 1 1
賃借料 118 118
保険料 29 29
諸謝金 1,913 1,913
租税公課
負担金 18 18
委託費 23 23
雑費 7 7
手数料 28 28
販売諸費
減価償却費 455 455

都返還金
経常費用　計 775,014 775,014 34,946 116,294 111,272 262,512 10,253 1,047,779

当期経常増減額 △ 23,590 △ 23,590 6,594 △ 23,456 16,900 38 △ 4,722 △ 28,274
　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計
(2)経常外費用

経常外費用　計
当期経常外増減額
他会計振替額
税引前当期一般正味財産増減額 △ 23,590 △ 23,590 6,594 △ 23,456 16,900 38 △ 4,722 △ 28,274
法人税、住民税及び事業税 510 510 510
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 23,590 △ 23,590 6,594 △ 23,456 16,900 △ 510 △ 472 △ 4,722 △ 28,784
一般正味財産期首残高 △ 36,540 △ 36,540 48,503 48,503 495,806 507,769
一般正味財産期末残高 △ 23,590 △ 36,540 △ 60,130 6,594 △ 23,456 16,900 47,993 48,031 491,084 478,985

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高 300,200 300,200
指定正味財産期末残高 300,200 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 23,590 △ 36,540 △ 60,130 6,594 △ 23,456 16,900 47,993 48,031 791,284 779,185

小計

　(単位：千円）

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合計
共通 小計 共通



　　　　１．資金調達について

　　　　　　　当事業年度における資金調達の見込みはありません。

　　　　２．設備投資について

　　　　　　　当事業年度における設備投資の見込みはありません。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類


